

ARSER AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS											
RESULTADO DA COTAÇÃO Processo N.:				5800.78613.2022							
	Objeto:			PROCESSO ADMINISTRATIVO OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ARMAZENAMENTO DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS EM 2022.							
				Painel de Preços e Fonte de Preços (Parâmetro I da IN 73/2020) / Sites Eletronicos (Parâmetro III da IN 73/2020)						VALOR MÉDIO	
ITEM	DESCRIÇÃO	Unidade	Quantidade	VALOR UNITÁRIO / VALOR TOTAL							
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME'S E EPP'S											
1	Estrado de plástico modulável, com encaixe macho/fêmea, em polipropileno ou polietileno, com as seguintes dimensões: comprimento 50cm x largura 50cm x 5cm de altura, na cor cinza, azul ou preto. Obs: dimensões aproximadas, podendo haver variação de +/- 10%.	Unidade	480	R\$44,79	R\$21.499,20	R\$48,08	R\$23.078,40	R\$50,00	R\$24.000,00	R\$47,62	R\$22.859,20
2	Cesto expositor em plástico polipropileno ou polietileno, capacidade mínima de 15 kg, empilhamento mínimo de 05 (cinco) cestos, com as seguintes dimensões: 60 cm de comprimento x 40 cm de largura x 30 cm de altura. Na cor azul ou preto. Obs: dimensões aproximadas, podendo haver variação de +/- 10%	Unidade	380	R\$178,57	R\$67.856,60	R\$110,99	R\$42.176,20	R\$129,90	R\$49.362,00	R\$139,82	R\$53.131,60
3	Caixa gaveteiro plástico tipo bin, em polietileno ou polipropileno, com as seguintes dimensões: 29cm de comprimento x 18,5cm de largura x 15cm de altura. Na cor azul ou preto.Obs.: dimensões aproximadas, podendo haver variação de +/- 10%.	Unidade	1200	R\$7,49	R\$8.988,00	R\$11,00	R\$13.200,00	R\$11,82	R\$14.184,00	R\$10,10	R\$12.124,00
4	Caixa gaveteiro plástico tipo bin, em polietileno ou polipropileno, com as seguintes dimensões: 41cm de comprimento x 34cm de largura x 17cm de altura. Na cor azul ou preto Obs.: dimensões aproximadas, podendo haver variação de +/- 10%.	Unidade	1200	R\$31,60	R\$37.920,00	R\$41,00	R\$49.200,00	R\$31,34	R\$37.608,00	R\$34,65	R\$41.576,00
5	Caixa gaveteiro plástico tipo bin, em polietileno ou polipropileno, com as seguintes dimensões: 21cm de comprimento x 13cm de largura x 9.5cm de altura. Na cor azul ou preto. Obs.: dimensões aproximadas, podendo haver variação de +/- 10%.	Unidade	600	R\$4,54	R\$2.724,00	R\$3,78	R\$2.268,00	R\$2,96	R\$1.776,00	R\$3,76	R\$2.256,00
6	Caixa gaveteiro plástico tipo bin, em polietileno ou polipropileno, com as seguintes dimensões: 25cm de comprimento x 15.5cm de largura x 12cm de altura. Na cor azul ou preto. Obs.: dimensões aproximadas, podendo haver variação de +/- 10%.	Unidade	800	R\$10,41	R\$8.328,00	R\$10,49	R\$8.392,00	R\$11,49	R\$9.192,00	R\$10,80	R\$8.637,33
7	Termo-higrômetro digital; (Descrição: temperatura interna e externa; umidade interna e externa; função máxima e mínima; função apagar memória; visor de cristal líquido (LCD); função °C °F: Informações Técnicas: Faixa de temperatura interna: - 10ºC/+60ºC; Faixa de temperatura externa: - 50ºC/+70ºC; Faixa de umidade interna/externa: 10 à 99 UR; Resolução umidade 1%; Precisão de temperatura: ±1°C; %; Precisão de umidade: ±5% UR; Alimentação pilha AAA de 1,5 volts; Tamanho do cabo: no mínimo 1 metro).	Unidade	86	R\$54,45	R\$4.682,70	R\$69,89	R\$6.010,54	R\$70,00	R\$6.020,00	R\$64,78	R\$5.571,08
COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)			75%								
8	Pallet em polietileno medindo 1200x1000x150mm. Características adicionais: Pallet em polietileno injetado de alta densidade, 100% atóxico; medindo 150mm de altura, 1000mm de largura e 1200mm de profundidade; com carga estática de no mínimo 4.000kg e carga dinâmica de no mínimo 1.400kg; vazado; não corrosivo; lavável; reciclável; empilhável; com no mínimo 08 (oito) pontos antiderrapantes em borracha que evita deslizamento do pallet no contato com o garfo da empilhadeira; com entrada para carrinhos e empilhadeiras; laudo de certificação para uso em Câmara Fria feito com resistência de até no mínimo -20°C e com Laudo de ensaio técnico feito por laboratório com certificação. Dimensões aproximadas, podendo haver variação de +/- 10%	Unidade	750	R\$134,00	R\$100.500,00	R\$150,00	R\$112.500,00	R\$175,00	R\$131.250,00	R\$153,00	R\$114.750,00
COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME E EPP)			25%								
9	Pallet em polietileno medindo 1200x1000x150mm. Características adicionais: Pallet em polietileno injetado de alta densidade, 100% atóxico; medindo 150mm de altura, 1000mm de largura e 1200mm de profundidade; com carga estática de no mínimo 4.000kg e carga dinâmica de no mínimo 1.400kg; vazado; não corrosivo; lavável; reciclável; empilhável; com no mínimo 08 (oito) pontos antiderrapantes em borracha que evita deslizamento do pallet no contato com o garfo da empilhadeira; com entrada para carrinhos e empilhadeiras; laudo de certificação para uso em Câmara Fria feito com resistência de até no mínimo -20°C e com Laudo de ensaio técnico feito por laboratório com certificação. Dimensões aproximadas, podendo haver variação de +/- 10	Unidade	250	R\$134,00	R\$33.500,00	R\$150,00	R\$37.500,00	R\$175,00	R\$43.750,00	R\$153,00	R\$38.250,00
Preços Médios Globais / Valores de Referência											R\$299.155,21
Declaramos que a pesquisa de preço foi com base na IN Nº 73/2020 – MP.											
NECESSÁRIO VERIFICAR AS CONSIDERAÇÕES A ESTE RESULTADO											
Maceió, 12 de abril de 2023.											
Míriam da Silva Santos											

Estagiária
Matrícula 0959509-0

Caio Cesar Maia Lins
Assessor - Setor de Compras
Matrícula 955141-9